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Introduktion  
Denne vejledning er en beskrivelse af, hvordan man med menuvalget ”e-ansøgning” 

på -vejdirektoratet.dk/ Erhverv/Tunge gennemfører en ansøgning om 

klassificeringsattest for en tung særtransport. 

 

Ansøgning om klassificeringsattest foretages i programmet, e-ansøgningen, gennem 

inddatering af nødvendige oplysninger i billedernes datafelter, som nærmere er 

forklaret efterfølgende. Hele ansøgningsforløbet starter med login eller oprettelse 

som ny bruger, hvis man ikke tidligere er registreret som bruger. Herefter kan vælges 

mellem ansøgning ved udfyldelse af blank ansøgning eller på grundlag af kopi af 

tidligere ansøgning, hvori oplysningerne tilrettes. Hvis feltnavnet i billedet flyder 

indover datafeltet skal skærmindstillingen ændres til 96 Dpi, normalt, (se under ”Fejl 

i layout”). 

 

Når ansøgningen er udfyldt med nødvendige oplysninger og sendt, fremsendes en 

klassificeringsattest som pdf-dokument til ansøgerens e-mail adresse.  

Opstart  
Ansøgning om klassificering af tunge særtransporter sker fra punktet <Erhverv> , 

<Tunge> i -vejdirektoratet.dk. Herfra vælges ”-  e- ansøgning ” eller via følgende link:  

http://danbroweb.vd.dk/webklas/webklassificering.dll/Start 

 

Følgende startbillede kommer frem: 

 

 
 

Tilmeldte brugere anvender login-vindue ved at indtaste registreret brugernavn og kodeord og 

trykke < ¾ > eller klikke på <Ok>. 

 

Husk at der i kodeordet skelnes mellem store og små bogstaver! 

 

http://www.trafikken.dk/
http://danbroweb.vd.dk/webklas/webklassificering.dll/Start
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Nye brugere skal først gøre sig kendt af systemet. Dette gøres ved at åbne punktet <Ny bruger> i 

menu-spalten. Som ny bruger skal du udfylde alle felterne i nedenstående vindue: 

 

 
 

E-mail adressen skal være den, hvortil fremtidige informationer sendes fra systemet, 

og hvortil klassificeringsattesten sendes efter endelig beregning. Afslut oprettelsen 

ved at klikke på <Ok>.  

 

Systemet vil herefter automatisk sende registrerede oplysninger samt brugernavn og 

kodeord til den anførte e-mail adresse hurtigst muligt. Et eksempel på svar til en ny 

registreret bruger er vist nedenfor. 
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Rediger brugerdata sker ved at vælge punktet i menu-spalten efter login. Her kan egne brugerdata 

rettes og suppleres. 

 

Glemt navn og kode. Hvis en registreret bruger har glemt brugernavn eller kodeord åbnes 

punktet <Glemt login-kode> i menu-spalten. Herefter skal felterne i nedenstående 

vindue udfyldes, sådan at systemadministratoren med sikkerhed kan identificere 

brugeren og hurtigst muligt returnere brugeroplysninger med brugernavn og kodeord 

til den registrerede brugers e-mail adresse (Ikke nødvendigvis den udfyldte e-mail 

adresse). 

 

 
 

Skift  kodeord kan foretages, hvis man ønsker et andet kodeord end det, systemet har tildelt, eller 

hvis man blot ønsker at skifte kodeord af sikkerhedsmæssige grunde. Dette gøres i 

startbilledet efter indtastning af brugernavn og kodeord i Login, ved, i stedet for at 

klikke på <Ok>, at åbne punktet <Skift kodeord> i menu-spalten, og her kan angives 

et vilkårligt valgt kodeord, som man ønsker, men husk, at et sikkert kodeord 

indeholder både tal og bogstaver. 

Ansøgning  
Åbningsbilledet åbnes, når der er klikket <Ok> i login-vinduet.  
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I menu-spalten kan vælges at 

- oprette en ny ansøgning med blanke felter,  

- oprette en ny ansøgning med oplysninger kopieret fra en tidligere ansøgning,  

- fortsætte redigering af ansøgning der på grund af afbrudt session ikke er 

afsendt 

- foretage redigering af egne brugerdata eller 

- finde gammel attest fra tidligere ansøgning 

 

Fremgangmåden ved ”opret ny ansøgning” er i princippet ens, uanset menuvalget, 

bortset fra, at der ved ny ansøgning med oplysninger kopieret fra tidligere ansøgning, 

først præsenteres en liste med brugerens tidligere ansøgninger, hvor brugeren kan 

markere den ansøgning, hvorfra oplysningerne skal kopieres. Ved klik på <Ok> 

kommer brugeren videre til ansøgerbilledet, hvori de kopierede oplysninger er indsat 

og kan overskrives. (se under ”Opret fra kopi”) 

 

E-ansøgningen omfatter oplysninger i 3 billeder: 

1. Ansøgeroplysninger 

2. Køretøjsoplysninger 

3. Oplysninger om aksler, belastninger, dæk og afstandsmål 

Herefter kan ansøgningen afsluttes. 

  

! Oplysningerne, der skal indtastes ved ansøgning via Web, er de samme, som der 

skal oplyses ved udfyldelse og indsendelse af papirskema med post eller fax.  

 

Opret ny ansøgning foretages i en sekvens af tre billeder og det aktuelle billedes placering i stien 

er vist med rødt i ”Vejen hertil” øverst i vinduet, som vist i nedenstående 

ansøgerbillede. ”Vejen hertil” viser samtidig, hele rækken af skærmbilleder man skal 

igennem for at udfylde en ansøgning om køretøjsklassificering. 

 

Her skrives system - info til 

brugerne.  
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Heri skal felterne udfyldes med ansøgerens oplysninger, transportens totalvægt i tons 

og maksimum dæktryk i bar eller psi, samt transportørens oplysninger såfremt der 

ansøges på vegne af transportøren, - f. eks. en udenlandsk vognmand. Når de 

relevante felter er udfyldt (de gule er obligatoriske), åbnes næste billede ved klik på 

<Køretøjer> i menu-spalten. 

 

Køretøjer registreres ved først at angive, hvor mange poster (Køretøjskategorier) der skal 

inddateres. Dette sker i datafeltet efter ”Opret poster i alt” under dataskemaet. 

Herved oprettes det ønskede antal blanke datalinier. For hver post specificeres 

køretøjskategori. Stelnummer eller registreringsnummer for køretøjet kan angives. 

Alternativt kan der tilføjes nye poster/datalinier med <Indsæt>.  Poster kan flyttes og 

kopieres med <Flyt> og <Kopier>. Der skal altid klikkes på <Indsæt> eller angives 

poster i alt for at kunne påbegynde indtastning af data, selvom der tilsyneladende er 

en tom datalinie.  
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Køretøjskategorien specificeres ved at vælge kategorien fra listen, der fremkommer 

ved at klikke på <pil-ned> i datafeltet. Inddateringen i datalinien afsluttes med klik 

på <Gem>. Når der er trykket <Gem> sendes data til programmet, det kan tage nogle 

få sekunder. Hvis der er oprettet flere poster vil næste datalinie nu være markeret i 

kolonnen ”Post” og der trykkes <Ret>. Inddateringen i datalinien afsluttes med klik 

på <Gem> etc. Indtastede data kan rettes og dataliner kan slettes ved markering af 

datalinien efterfulgt af klik på <Ret> eller <Slet>. Efter sidste datalinie er gemt, 

åbnes næste billede ved klik på <Aksler> i menu-spalten. 

 

Aksler registreres efter samme princip som i skærmbilledet til indtastning af køretøjsoplysninger. 

For hver aksellinie i vogntoget skal specificeres akseltryk i tons, sporvidde i m, antal 

dæk pr aksellinie, minimum dækafstand i m, dækbredden i mm, akselafstand i m til 

efterfølgende aksellinie og akslens affjedringstype . Der skal ikke angives 

akselafstand ved sidste aksel. Der indtastes 0,0. 

 

 
 

Hver dataline afsluttes med klik på <Gem>. Efterfølgende akselregistrering startes 

med <Ret>. Efter sidste datalinie er gemt, afsluttes ansøgningen ved klik på <Afslut 

ansøgning> i menu-spalten. 

 

Afslut ansøgning betyder at indtastningen er afsluttet, og at der åbnes et billede, der præsenterer 

ansøgerens inddaterede oplysninger. Her kan kontrolleres, at inddateringen er 

korrekt inden afsendelse af ansøgningen. Hvis der eventuelt er fejl i oplysningerne 

kan man gå tilbage til redigering af ansøgningen ved klik på <Rediger> i menu-

spalten. Afsendelse af ansøgning sker ved klik på <Send attest>. Ved alle andre 

former for afslut/forlad programmet sker der ingen afsendelse af ansøgning. 
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Ansøgningen kan udskrives som *.pdf med ”Adobe Reader” eller som *.txt med fx 

”Notesblok”.  

 

!Har man Google toolbar med pop-up blokering skal Ctrl holdes nede, mens man 

klikker på <Pdf> eller <Txt> for at udskriften bliver dannet. 

 

Udskriften er kun en bekræftelse af de indtastede oplysninger og IKKE  en 

klassificeringsattest, selvom der er anført en foreløbig beregning af klasse for bro og 

klasse for vej. 

 

Ved Send attest iværksættes behandling af ansøgningens oplysninger og fremsendelse af 

klassificeringsattest til registreret brugers e-mail adresse som vedhæftet pdf-

dokument.  

 

 
 

Klassifikationsattesten lagres i databasen og kan genfindes som beskrevet i afsnittet 

”Gammel Klassifikationsattest”. 

 

Fra slutbilledet efter ”Send attest”, kan vælges, enten at forlade programmet, eller at 

indtaste ny ansøgning ved klik på <Til startside>, hvorved brugeren bringes tilbage 

til åbningsbilledet. 
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Opret fra kopi  af tidligere ansøgning, gør det muligt at lette arbejdet med udfyldelse af en 

ansøgning. Vælges punktet ”Opret fra kopi” i menu spalten i åbningsbilledet, vises 

en liste over tidligere ansøgninger. Listen angiver dato, transportens 

køretøjssammensætning og totalvægt.  

 

 
 

Ansøgningen  kan findes ved: 

¶ at skifte mellem listesiderne  med klik på nr. i 

listens overbjælke  

¶ at rulle i listen med  

¶ at angive et web nr. og trykke  

 

 
 

Den valgte ansøgning hentes frem ved klik på <Ok>, hvorefter ansøgningen kopieres 

over i felterne for en ny ansøgning, og felterne kan redigeres som beskrevet under 

”Opret ny ansøgning”.  

 

I billederne ”Køretøj” og ”Aksler” markeres datalinien, der skal ændres, og derefter 

klikkes på <Ret>. Antallet af datalinier kan ændres. De forøges ved at angivet det 

samlede antal i feltet efter ”Poster i alt” og klikke på <Opret>, og reduceres ved at 

markere linien der skal fjernes og klikke på <Slet>. 

 

Skjul ansøgning i listen kan gøres for at reducere listen over viste ansøgninger i forbindelse med 

opret kopi af tidligere ansøgning. 
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Ansøgninger skjules ved at klikke på <Ja> i listen ud for den ansøgning der skal 

skjules. 

 

 
 

Skjulte ansøgninger kan vises igen ved at sætte markering i boksen ”Vis også skjulte 

attester” og opdatere data i tabellen. 

 

 
 

Skjulte ansøgninger kan igen vises på listen ved at klikke på <Nej> i listen ud for 

den ”skjulte” ansøgningen, når den er vist på listen. 

 

 Listens indhold af attester kan begrænses ved angivelse af tidsinterval. 
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Gammel klassificeringsattest kan her fremsøges og genfremsendes, ved i 

åbningsbilledets menuliste af vælge Find gammel attest.  

 

 
 

 
 

Attesten kan findes i listen over tidligere fremsendt klassificeringsattester ved: 

¶ at skifte mellem listesiderne  med klik på nr. i listens 

overbjælke  

¶ at rulle i listen med  

¶ at angive et web nr. og trykke  

 

Den valgte ansøgning hentes frem ved klik på <Ok>, hvorefter attesten 

genfremsendes 

 

Listens indhold af attester kan begrænses ved angivelse af tidsinterval eller interval 

for særtransportens totalvægt. 

Klassificering af køretøjer  
I afslut ansøgningsbilledet oplyses desuden en foreløbig beregning af transportens 

klasse for vej henholdsvis vejslid i Æ10 og klasse for bro. Disse oplysninger er dog 

ikke gyldige som køretøjsklassificering men retningsgivende, og kan anvendes, hvis 

man ønsker at optimere vogntogets klassificering inden ansøgning om 

klassificeringsattest. I så fald afsendes ansøgningen ikke, men man anvender 

”Tilbage” for at komme tilbage til billedet, hvori man ønsker at ændre 

oplysningerne. 
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Skærm-layout er beskrevet således: 

 

 
 

 

Afbrudt session i redigering af ansøgning forekommer, hvis der i oprettelsen af en ansøgning 

opstår en pause i inddateringen, f. eks. på grund af forstyrrelser i inddateringen af 

mere end 30 min. varighed. I det tilfælde afbrydes sessionen og brugeren må fortage 

ny login og kan derefter fortsætte inddateringen ved at klikke på <Rediger 

ansøgning> i åbningsbilledet. Herved fremkommer et billede til oprettelse af 

ansøgning, hvor felterne er udfyldte med inddateringer, indtil sessionen blev afbrudt, 

såfremt ansøgningen ikke var afsendt. 

 

Hjælp i systemet  
Hjælp i brugen af systemet er dels denne beskrivelse af forretningsgangen, og dels er 

der indbygget online hjælp  i systemet, som kommer frem, hvis man peger med 

musen på et datafelt. Eksemplet ”dækbredde er vist nedenfor: 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Online hjælp vises i pop-up, 

når musen peger på feltet. 

Menu-spalten 

Billede 

Vejen hertil 

Datalinie 

Datafelt 

Vindue 
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Formater og fejl  
Brugernavn må ikke indeholde følgende tegn \ / : * ? ” < > | 

 

E-mail adressefelt er formateret til max 80 tegn. 

 

Fejl i skærm-layout hvor datafelt og feltnavn flyder ind over hinanden som vist i eksemplet 

nedenfor,  

 
 

skyldes det at skærmindstillingen ikke er 96 Dpi. Dette ændres i ”Hardware og lyd” 

under Kontrolpanelet. Her vælges "Skærm" og derefter "Mindre-100% (standard). 

Tryk Anvend > Ok hvorefter Windows skal genstartes for at ændringen træder i 

kraft. 

 



 16 

Stikord til vejledningen:  
 

 Side Side

  

Afslut ansøgning 9 

Aksler 9 

Brugernavn, tegnsæt 15 

E-mail adressen 5 

E-mail, feltlængde 15 

Feltnavn flyder 15 

Formater og fejl 15 

Glemt brugernavn eller kodeord 6 

Hjælp i systemet 15 

Hjælp on-line 15 

Klasse for bro 13 

Klasse for vej 13 

Klassificeringsattest, tidligere 13 

Kodeord 4 

Køretøjer 8 

Køretøjskategorien 9 

Menustrukturen 14 

Nye brugere 5 

Nyt kodeord 6 

Opret ansøgning 4, 7 

Opret fra kopi 11, 13 

Redigering af ansøgning 14 

Registreret bruger 6 

Send attest 10 

Skærm-layout 14 

Skærm-layout, fejl i 15 

Slutbillede 10 

Tilmeldte brugere 4 

Vejslid 13 

Åbningsbilledet 6 

 



 
 

 

 



 

 


